
 
Saulkrastu novada pašvaldība 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

 

Apstiprināts  

Saulkrastu novada domes sēdē 

2022.gada 31.martā lēmums nr. 430 

(prot.Nr. 7/2022 §56) 

 

Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldības) apbalvojumu 

piešķiršanas un anulēšanas kārtību ar tās nodibinātajiem apbalvojumiem. 

2. Pašvaldības apbalvojumi nozīmīguma secībā ir:  

2.1.Saulkrastu novada Lielā balva; 

2.2. Goda raksts; 

2.4. Atzinības raksts. 

3. Apbalvojumus var piešķirt fiziskai vai juridiskai personai, pašvaldības iestādei vai institūcijai, 

pašdarbības vai sporta kolektīvam. 

4. Pašvaldība izveido Apbalvojuma komisiju (turpmāk- Apbalvojuma komisija) 5 locekļu 

sastāvā. Komisija izskata ierosinājumus, sagatavo lēmumus par apbalvojuma piešķiršanu un 

iesniedz novada pašvaldībai apstiprināšanai. 

5. Pašvaldība apbalvojumus pasniedz Saulkrastu pilsētas svētkos, Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienas sarīkojumā un citos svinīgos pasākumos. 

6. Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs un/vai Domes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

II. Saulkrastu novada Lielā balva 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


7. Saulkrastu novada Lielo balvu- mākslas darba atveidojumu un  naudas balvu-piešķir par mūža 

ieguldījumu vai sevišķiem nopelniem Saulkrastu novada attīstībā.  

8. Saulkrastu novada Lielās balvas ieguvējam tiek izmaksāta vienreizēja naudas balva 1000,- 

euro apmērā (pēc nodokļu nomaksas). 

9. Saulkrastu novada Lielā balva tiek pasniegta reizi gadā, 18. novembra svinīgajā pasākumā. 

 

III. Goda raksts  

10. Apbalvojumu “Goda raksts” piešķir juridiskām vai fiziskām personām par nozīmīgu veikumu, 

veicinot novada attīstību, par darbības atzinīgu novērtējumu, kā arī par varonīgu rīcību, par 

atsevišķu pašvaldības uzdevumu kvalitatīvu veikšanu, lietišķu sadarbību, radošu un 

organizatorisku ieguldījumu nozīmīgu pasākumu organizēšanā. 

11. Apbalvojuma “Goda raksts” ieguvējam tiek izmaksāta naudas balva 400,- euro apmērā pēc 

nodokļu nomaksas. 

12. Apbalvojumi “Goda raksts” tiek pasniegti reizi gadā, 18.novembra svinīgajā pasākumā. 

 

                                                                    IV. Atzinības raksts 

13.  Atzinības rakstu pasniedz: 

13.1. izglītības iestāžu audzēkņiem un to pedagogiem – reizi gadā, maija mēnesī; 

13.2. personām, par nesavtīgu darbu vai profesionālu ieguldījumu kādā jomā – novada  

svinīgos pasākumos; 

13.3. kultūrā par spilgtu, inovatīvu devumu kādā no kultūras jomām, mākslas faktu vai 

ilglaicīgu Saulkrastu novadam nozīmīgu kultūras procesu vadīšanu, organizēšanu, kā arī par 

individuālu, izcilu sasniegumu kādā no profesionālās vai amatiermākslas jomām, literatūrā, 

novadpētniecībā, tradicionālā kultūrā vai spilgtu jaunradi iepriekšējā kalendārā gada laikā. 

13.4. sportistiem, sportistu treneriem un sporta spēļu komandām par izciliem sasniegumiem 

sportā. 

14. Apbalvojuma “Atzinības raksts” ieguvējam 13.1.punktā minētajām personām tiek izmaksāta 

naudas balva 100,- euro apmērā pēc nodokļu nomaksas.  

15. Apbalvojuma “Atzinības raksts” ieguvējam 13.2.punktā minētajām personām tiek izmaksāta 

naudas balva 100,- euro apmērā pēc nodokļu nomaksas.  

16. Apbalvojuma “Atzinības raksts” ieguvējam 13.3.punktā minētajām personām tiek izmaksāta 

naudas balva 200,- euro apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

17. Apbalvojuma “Atzinības raksts” ieguvējam 13.3.punktā minētajām personām 22.punktā 

noteiktajos gadījumos tiek izmaksāta naudas balva 200,- euro apmērā pēc nodokļu nomaksas.  



18. Apbalvojumu “Atzinības raksts” izglītības iestāžu audzēkņiem un to pedagogiem  piešķir par 

īpaši labiem sasniegumiem kārtējā mācību gadā novada izglītības iestāžu (Saulkrastu novada 

vidusskolas, Sējas pamatskolas, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas, Sējas 

mūzikas un mākslas skolas) audzēkņiem un to pedagogiem.  

19. Izglītības iestāžu audzēkņiem un to pedagogiem piešķir Atzinības rakstu un naudas balvu 

budžetā pieejamo līdzekļu ietvaros. 

20. Apbalvojuma „Atzinības raksts” sportistiem, sportistu treneriem un sporta spēļu komandām 

pretendenti ir Saulkrastu novada vai citviet reģistrētas sporta organizācijas, kuras dod vai ir 

devušas būtisku ieguldījumu Saulkrastu novada vārda popularizēšanā, kā arī sportisti vai 

komandas, kas tajās darbojas. 

21. Apbalvojums „Atzinības raksts” tiek piešķirts, ņemot vērā informāciju par sportistu vai 

komandu sasniegumiem nekomerciālās sacensībās, kuras apstiprinājušas attiecīgo sporta 

veidu federācijas, iepriekšējā gada laikā: 

21.1. pieaugušo konkurencē; 

 21.2. junioru konkurencē. 

22. Pretendēt uz apbalvojuma „Atzinības raksts” naudas balvas saņemšanu var sportisti, kuri: 

22.1. Olimpiskajās spēlēs un Jauniešu Olimpiādēs izcīnījuši 1 – 12.vietu; 

22.2. Pasaules čempionātā vai pasaules kausa izcīņas kopvērtējumā izcīnījuši 1. - 6.vietu 

olimpiskajos sporta veidos;  

22.3. Eiropas čempionātā vai Eiropas kausa izcīņas kopvērtējumā izcīnījuši 1. - 6.vietu 

olimpiskajos sporta veidos; 

22.4.  vecumā līdz 15 gadiem Latvijas čempionātā izcīnījuši 1.vietu olimpiskajos sporta 

veidos. 

 

VI. Kandidātu izvirzīšana apbalvojumam 

 

23. Pieteikt pretendentu apbalvojuma saņemšanai ir tiesīgi Saulkrastu novada pašvaldības 

iedzīvotāji, domes deputāti, pašvaldības iestāžu vadītāji, Saulkrastu novadā reģistrētas 

juridiskas personas, sabiedrisko un politisko organizāciju vadītāji, atšifrējot parakstu, norādot 

dzīves vietas adresi un kontakttālruni. 

24. Pretendentu pieteikšana notiek rakstiski vai elektroniski, iesniedzot pieteikumu Saulkrastu 

novada pašvaldībā vai nosūtot to uz elektroniskā pasta adresi pasts@saulkrasti.lv.  

25. Pieteikumā jāiekļauj šādas ziņas par pretendentu: 

25.1.izvirzāmā kandidāta vārds, uzvārds; 



25.2. amats vai nodarbošanās; 

25.3. darbības apraksts attiecīgajā jomā; 

25.4. pieteikuma iesniedzēju pamatots motivējums pretendenta izvirzīšanai un norādei  

kādam apbalvojumam pretendents tiek virzīts. 

26. Apbalvojuma komisijai pieteikumu par “Saulkrastu novada Lielās balvas” piešķiršanu var 

iesniegt ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Saulkrastu novadā un 

kuri ir parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu, deklarētās dzīvesvietas adresi un 

kontakttālruni vai arī elektroniski, ar drošu elektronisku parakstu, norādot iepriekš minēto 

informāciju. 

27. Pieteikumu par “Saulkrastu novada Lielo balvu” piešķiršanu var iesniegt līdz katra gada 

15.oktobrim Nolikumā noteiktajā kārtībā. 

28. Pieteikumu par “Goda raksta” piešķiršanu var iesniegt līdz katra gada 15.oktobrim Nolikumā 

noteiktajā kārtībā. 

29. Ierosinājumus par “Atzinības raksta” piešķiršanu izglītības iestāžu audzēkņiem un to 

pedagogiem var iesniegt līdz katra gada 15.maijam, pamatojoties uz izglītības iestādes 

pedagoģiskās sēdes lēmuma ieteikuma pamata.  

30. Ierosinājumus par “Atzinības raksta” piešķiršanu personām, par nesavtīgu darbu vai 

profesionālu ieguldījumu kādā jomā var iesniegt jebkurā laikā gada periodā. 

31. Ierosinājumus par “Atzinības raksta” piešķiršanu personām kultūrā, sportistiem, sportistu 

treneriem un sporta spēļu komandām par izciliem sasniegumiem sportā var iesniegt līdz katra gada 

31.janvārim. 

32. Apbalvojumam nedrīkst izvirzīt mirušu personu. Ja persona mirusi pēc apbalvojuma 

piešķiršanas līdz tā saņemšanas dienai, apbalvojumu pasniedz attiecīgās personas tuviniekiem. 

33. Saulkrastu novada Lielo balvu piešķir vienu reizi kalendārā gadā vienai personai. Jau 

apbalvotai personai balvu par jauniem nopelniem var piešķirt atkārtoti, taču ne ātrāk kā pēc pieciem 

gadiem. 

34. Atzinības rakstu personai var piešķirt vairākkārt. 

35. Pašvaldība var anulēt piešķirto apbalvojumu, ja apbalvotais: 

35.1 ir izdarījis necienīgas darbības, kuras nebija zināmas apbalvojuma piešķiršanas laikā un 

kļuvis zināms pēc apbalvojuma piešķiršanas. 

35.2. pirms apbalvojuma pasniegšanas iesniedzis Pašvaldībai rakstveida iesniegumu par 

atteikšanos no apbalvojuma; 

35.3. atteicies no piešķirtā apbalvojuma un nodevis to Pašvaldībai. 

 

VII. Apbalvojuma komisija  

36. Saulkrastu novada pašvaldība ar publikāciju novada avīzē un novada elektroniskā mājaslapā 

www.saulkrasti.lv aicina pieteikties vai izvirzīt personas Apbalvojuma komisijai. 

37. Dome ar savu lēmumu apstiprina Apbalvojuma komisijas sastāvu uz trīs gadiem. 

38. Domes Apbalvojuma komisijā (turpmāk- komisija) ietilpst četri Saulkrastu novada pašvaldības 

iedzīvotāji un domes priekšsēdētājs. 

http://www.saulkrasti.lv/


39. Komisijas priekšsēdētājs ir domes priekšsēdētājs, kurš sasauc un vada komisijas sēdes, viņa 

prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

40. Komisija pirmajā sēdē, no komisijas locekļiem, ar balsu vairākumu ievēl Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku. 

41. Komisija izskata ierosinājumus un  pieņem lēmumus par apbalvojuma piešķiršanu vai 

anulēšanu. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. 

42. Apbalvojuma komisija ierosinājumus izskata slēgtā sēdē. Tajās notikušo debašu saturs nav 

izpaužams. Komisijai ir tiesības uz sēdi uzaicināt ierosinājuma iesniedzēju un attiecīgo nozaru 

speciālistus. 

43. Apbalvojuma komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no Apbalvošanas 

komisijas locekļiem, t.i., vismaz 3 locekļi. 

44. Apbalvojuma komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēžu protokolēšanu, tehnisko 

apkalpošanu un materiālos līdzekļus nodrošina Pašvaldības administrācija. 

45. Apbalvojuma komisija lēmumus par Saulkrastu novada lielās balvas Goda raksta vai Atzinības 

raksta piešķiršanu pieņem, balsojot, ar klātesošo Apbalvojuma komisijas locekļu balsu vairākumu.  

Ja balsis neizšķiras, tad noteicošā ir Apbalvojuma komisijas priekšsēdētāja balss. Protokolu 

paraksta Apbalvojuma komisijas priekšsēdētājs un sēdes protokolētājs.  

 

V. Noslēguma jautājumi. 

46.Jebkuras izmaiņas šajā Nolikumā izdara ar Domes lēmumu. 

47. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 17.12.2013 Sējas novada pašvaldības nolikums 

“Par Sējas novada apbalvojumiem” Nr.16, 27.08.2014. Saulkrastu novada domes Apbalvojuma 

nolikums un 30.05.20218. Saulkrastu novada domes iekšējie noteikumi “Par naudas balvu par 

izciliem sasniegumiem sportā” Nr.IeN 11/2018. 

48. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 31.martā. 

Domes priekšsēdētājs                  Normunds Līcis 


